
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Žerotický zpravodaj 
 

zima 2010 
 

 

 

 

 



 2 

Vážení a milí občané, dlouhá zima je pomalu za námi a tak Vám přinášíme aktuální informace, 
z posledního období. 
 
Kanalizace 

 
Zatím žádné nové zprávy nemáme, žádost byla podaná, oficiálně zaregistrovaná a formálně je tedy 
v pořádku. Začátkem dubna bude zasedat komise Státního fondu životního prostředí a ta rozhodne o našem 
dalším osudu. 
 
Vodné pro rok 2010  

 
Jak nám sdělila obec Horní Dunajovice, cena vody pro naše obyvatele se nebude letos měnit. Pro Vás 
občany tedy také zůstává na 16,- Kč za m3.  
 
Cena popelnic 

 
Jiné je to s cenami popelnic. Po výpočtech, které jsme udělali za loňský rok, bylo zjištěno, že náklady obce 
na jednoho občana jsou 609,- Kč. Do této částky ještě navíc není započten objemný, nebezpečný a tříděný 
svoz odpadů. Již několikrát jsme psali, jak lze předcházet tomu, aby ceny byly vyšší, jakým způsobem lépe 
hospodařit s odpady.  
Zveřejňujeme ceny popelnic, které platí obec firmě AVE za jednotlivé svozy: 

• Malá popelnice 110,120 litrů –  45,- Kč 
• Velká popelnice 240 litrů -        57,- Kč 

 
Z těchto údajů je jasné, že větší popelnice je jasně výhodnější – tedy pokud je správně a zcela naplněna. 
Ročně tedy stojí vývozy: 

• malé popelnice  -  1170,- Kč 
• velké popelnice -  1482,- Kč 

 
Každá rodina či majitel popelnice si tím pádem může spočítat, zda výše jeho poplatku odpovídá ceně, kterou 
za jeho svozy zaplatí obec. Například čtyřčlenná rodina, která má dvě malé popelnice zaplatí na obci 2000,- 
Kč, pokud pravidelně nechává vyvážet obě nádoby, obec pak její vývozy stojí ročně 2340,-. Pokud tato 
rodina použije jednu popelnici velkou, která však pojme stejné množství odpadů, budou náklady obce pouze 
1482,- Kč. Jak bylo řečeno, firma AVE má přesný přehled o počtech vyvážených nádob. Proto opět nezbývá 
než říci Vám, občanům: Jak hospodárně se bude každý z nás chovat, tolik zaplatíme příští rok za odvozy 
odpadů. Protože náklady pro obec byly v loňském roce nebývale vysoké, rozhodlo zastupitelstvo obce 
jednohlasně o zvýšení poplatku a to ve Vyhlášce č. 1/2009 na 500,- Kč za občana.    
 
Příjmy a výdaje  

 
Již dvanáct let vám předkládáme vždy v zimním zpravodaji podrobný přehled hospodaření za uplynulý rok. 
Činíme tak i letos ve speciální příloze zpravodaje (pouze v tištěném zpravodaji). 
        
Želetice – podporované byty 

 
Pan starosta M. Bazal ze sousedních Želetic nás požádal o zveřejnění následující výzvy: 
„Obec Želetice letos postavila dva podporované byty pro občany starší 70 let nebo pro občany, kteří mají 
potvrzení od lékaře, že mají zdravotní potíže. Byty jsou v klidné části Želetic v ulici Kolonie. Nájemné, 
včetně záloh na elektr. energii, topení, vodné-stočné, se bude pohybovat dle velikosti bytu kolem 3700,- Kč 
měsíčně. Prohlídku je možné domluvit na tel. 728 415 678 – Bazal nebo na  tel. 737855085 – Čapoun. Je 
lepší vidět, než slyšet. Těšíme se na Vaši návštěvu v obci Želetice. Stěhování by se uskutečnilo kolem 
poloviny dubna. Do té doby by měly být uzavřeny smlouvy„ 
                                                                                                             za obec Želetice  M. Bazal, starosta   
 



 3 

Podané žádosti o dotace na letošní rok  
 

Kromě, svým objemem peněz, největší žádosti o kanalizaci máme letos podány žádosti na Krajském úřadě 
v Brně a to na opravu komunikací v obci, dále pak na Ministerstvu místního rozvoje ČR v Praze na 
dobudování hřiště u sýpky tj. veřejného osvětlení (příprava el. vedení na hřbitov) a prodloužení vodovodu 
(záloha k výstavbě nových domů a dovedení vody na hřbitov) k zimní tvorbě ledové plochy na hřišti.  
 
 
Turnaj ve stolním tenise 

 
Letos pořádáme jeden velký turnaj a to ve stolním tenise v neděli 28. března.  Jako vždy se sejde mládež do 
15 let v 10.00, dospělí od 14.00 hodin. Letos bude konkurence veliká, pozvání přijali i stolní tenisté ze 
Znojma. Všichni sportovci jsou srdečně zváni. 
Místo domácího tenisu, o který upadal zájem, jsme rozhodli v měsíci květnu nebo červnu uspořádat turnaj 
v nohejbale na novém hřišti za kulturním domem. O termínu budete zavčas zpraveni. 
 
 
Společenské události během jara 
 
Jako každé jaro nás čeká ochutnávka vín místních vinařů, kterou organizuje SDH Žerotice. Ta proběhne 17. 
dubna v kulturním domě. O podrobnostech budete samozřejmě včas informováni.  
Další jarní tradicí jsou rybářské závody, které, jak jsme si zvykli poslední léta, budou dvojí. První pro 
všechny zájemce i z řad nečlenů RS Žerotice  - termín 17. dubna od 6.00 hodin. 
A druhé, jen pro členy rybářského spolku – 24. dubna od 6.00 hodin.  
Další kulturní akcí, kterou pravidelně organizuje v KD obecní úřad a především paní zastupitelka Jiřina 
Šandová, je dětský karneval. Na něj zveme všechny děti a rodiče dne 25. dubna.  
 
 
 

         
Letošní hlavní trofej rybářského plesu zůstala                   Dobrá zpráva pro masky i čarodějnice – pan Schwarz má                         
  v Žeroticích, vítězem byl pan Václav Ludvík                      nástupce – Honzu Šandu 
 

 
 
 
 



 4 

Nové knihy v místní knihovně   
 

Pro naše milé čtenáře tu máme tyto nové tituly:  
Peter Mayle – Rok v Provenci, humorná kniha z francouzského venkova 
I.Košíková – Vaření s Čirinou , vyhlášené recepty vyhlášené kuchařky 
C. Grahamová – Věrnost až za hrob – Midsomerské vraždy, detektivní příběh 
B. Harder – Proč pračka žere ponožky, zajímavá, poučná a vtipná kniha pro klidné večery. 
 
Dále jsme dostali od dárce, který si nepřeje být uváděn, mnoho hezkých, převážně dobrodružných a 
romantických knih. Přijďte navštívit naši knihovnu, paní Šťastná Vás ráda přivítá, každé pondělí od 14 – 17 
hodin.  
 
   
Významná výročí  

 
Významné jubileum oslavili či oslaví tito naši milí občané a občanky:  
Paní Olga Čadová – 60 let (1.1.) 
Paní Marie Saletová – 65 let (24.1.) 
Pan Josef Saleta – 83 let (28.1.) 
Paní Jana Jordánová – 65 let (30.1.) 
Pan Josef Schmid -   65 let (5.2.) 
Paní Bohumila Hanzalová – 83 let (22.2.) 
Paní  Marie Schmidová – 60 let (25.2.) 
Paní Blažena Pavelková – 83 let (15.3.) 
Pan Květoslav Jordán – 75 let (26.3.) 
Pan Jan Kubiš – 65 let (27.3.) 
Paní Růžena Šálková – 86 let (30.3.) 
 
Vám všem, naši milí oslavenci, přejeme upřímné VŠE NEJLEPŠÍ, do dalších let pevné zdraví a klidný život 
v naší obci. 
 
Bohužel tentokrát musíme oznámit i smutnou zprávu a to, že nás navždy opustil pan Josef Weiss. Zemřel 
dne 30. ledna 2010 ve věku 76 let. Čest jeho památce. Jeho blízkým vyjadřujeme upřímnou účast.     

 
 

Psí výkaly u hřbitova  
 
Prosíme a apelujeme na všechny majitele psů, aby své venčené miláčky nevodili na hřbitov a hlavně, aby 
dávali pozor, kde vykonávají svoji potřebu. Poté, co opadl sníh, je cesta ke hřbitovu poseta psími výkaly a 
není v našich silách (i když se o to snažíme) podobnému konání některých majitelů psů zabránit. Navíc je 
třeba upozornit, že platí Obecně závazná vyhláška č. 1/2006, podle které může být provinilci uložena pokuta 
až 1000,- Kč.  
 
Snímky do tohoto zpravodaje nám poskytl pan Josef Adámek a pan Václav Ludvík, děkujeme. Foto na hlavní straně:  Betlém, který 
byl ze  žerotického kostela před rokem odcizen byl nahrazen jiným, ne tak historickým, přesto velmi pěkným. Dárci, který chtěl 
zůstat v anonymitě, patří velký dík.  
     
  

 
 
 
 

Evidováno na Ministerstvu kultury pod č. MK ČR E 10435 


